
Latvijas Motoklubu asociācija, reģ nr. 40008081809, www.mca.lv, mob. +371 29 213 448 

 

Rīga, 2013. gada 6. novembris 

LR Saeimai  

Visām frakcijām 

 

Par Latvijas Motoklubu Asociācijas prasību iekļaušanu  

Valsts budžetā 2014.gadam. 

 

Latvijas Motoklubu Asociācija (MCA) 2013.gada 1.oktobrī organizēja motobraucēju pulcēšanos 

pie Finanšu ministrijas un iesniedza Finanšu ministram vēstuli, kurā Latvijas motociklisti pieprasīja 

Latvijas Republikas Saeimai un valdībai pieņemt ilgtermiņa lēmumus attiecībā uz transporta nodevas 

un degvielas akcīzes nodokļa iekasēšanu un izlietojumu, izvirzot šādas prasības: 

1. Ja motobraucēji ir bijuši spiesti maksāt neproporcionāli augstu, pārkāpjot samērīguma un 
labas pārvaldības pamatprincipus, noteiktu ikgadējo transporta nodevu motociklam, tad 
iekasētajam maksājumam ar mērķdotācijas palīdzību viennozīmīgi bija jānokļūst pie ceļa 
seguma saglabāšanas un izveides. 

2. Degvielas akcīzes iekasēto naudu novirzīt ne mazāk kā 75 % apmērā ceļu infrastruktūras 
izveidei un uzturēšanai, kā tas ir pārējās Baltijas valstīs. Iezīmēt un saglabāt ilgtermiņa 
finansējumu ceļu infrastruktūras izbūvei un uzturēšanai ar pārskatāmu plānu periodam 
2014.- 2024. gadam. 

3. Likvidēt ikgadējo transporta nodevas maksājumu, iekasējot attiecīgu finansējumu no 
degvielas akcīzes nodokļa, veidojot principu: Kas brauc un patērē degvielu - tas arī maksā par 
ceļu lietošanu.  

 
Diemžēl Finanšu ministrija nav spējusi iedziļināties Latvijas Motoklubu Asociācijas prasībās un 

nepiedāvā nekādu šī jautājuma risinājumu. Motociklistiem joprojām nav skaidrības vai nākamajā 
sezonā ceļi tiks uzturēti un remontēti pēc kādiem saprotamiem principiem, un vai vispār braukšana 
pa autoceļiem nākamgad būs iespējama un neapdraudēs motociklistu dzīvības.  

 
Šobrīd vēršamies pie Jums, augsti godātie deputāti, un lūdzam ņemt vārā mūsu prasības un balsot 

par Valsts budžetu 2014.gadam, kurā nav paredzēta nesamērīga nodokļu piemērošana, bet gan 
konkrēti iezīmēta finansēšanas programma autoceļu uzturēšanai un remontam kā tas bija 
iepriekšējos gados, pirms šī sistēma tika iznīcināta. 
 
Pielikumā:  Finanšu ministrijas 11.oktobra vēstule Nr. 5-09/6395 uz 4 lapām. 

Tiesībsarga atzinums pārbaudes lieta Nr.2012-107-26K 
 
Latvijas motosabiedrības un motoklubu vārdā,  
MCA Prezidents 
 
 
Aivars Freimanis  
 
 
A.Blodons, MCA Sekretārs 
arnisb@tvnet.lv 29238017 


